
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 става (1) 
тачке ф) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко 
дистрикта БиХ, бројеви: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17 и 50/18) и члана 44 ставови (2) и (3) 
Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст („Службени гласник 
Брчко дистрикта БиХ”, број: 19/20), на 6. редовној сједници, одржаној дана 12.05. 2021. године, 
доноси 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗГЛЕДУ И САДРЖАЈУ ЕЛЕКТРОНСКЕ ЗДРАВСТВЕНЕ ЛЕГИТИМАЦИЈЕ/ИСКАЗНИЦЕ У  

ФОНДУ ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БИХ 
 
 

Члан 1 
Овим Правилником се прописује изглед, садржај и облик електронске здравствене 
легитимације/исказнице (у даљњем тексту: Е-здравствена легитимација/исказница) којом се 
доказује статус осигураног лица Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (у даљем 
тексту: Фонд). 
 

Члан 2 
1. Е-здравствена легитимација/исказница је у складу са стандардом ISO 7810 ID-1, Identification 

cards - Physical characteristics. Димензија Е-здравствене легитимације/исказнице према типу 
картице ID-1 standarda ISO 7810. 

 
(2)  Е-здравствена легитимација/исказница из става (1) овог члана садржи сљедећа обиљежја: 
 

a) На предњој страни Е-здравствене легитимације/исказнице је: 
 

1. одштампан грб Босне и Херцеговине; 
2. одштампан текст: „Фонд здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ“ (латиница и  

ћирилица); 
3. одштампан текст назива картице: „ЗДРАВСТВЕНА ЛЕГИТИМАЦИЈА/ИСКАЗНИЦА“ на три 

службена  језика у БиХ и два писма (латиница и ћирилица); 
4. одштампан дводимензионални QR-code по стандарду ISO/IEC 18004:2015, минималних 

димензија 2,5x2,5 цм; 
5)  одштампан текст на два писма (латиница и ћирилица): 

            а) „Име и презиме“ 
            б) „Број осигураника“ 
            ц) „Важи до“ 

6) одштампани лични подаци осигураника, име и презиме у писму по избору осигураника, 
број осигураника, као и мјесец и година до када здравствена легитимација/исказница 
важи. 

 
б) На полеђини Е-здравствене легитимације/исказнице је: 
1.  одштампан грб Босне и Херцеговине; 
2.  одштампан текст: „Фонд здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ“ (латиница и   

 ћирилица); 
3.  одштампан текст назива картице: „ЗДРАВСТВЕНА ЛЕГИТИМАЦИЈА/ИСКАЗНИЦА“ на три  

службена језика у БиХ и два писма (латиница и ћирилица); 
 
 



4. одштампан текст: „Злоупотреба/Злоупораба Е-здравствене легитимације/исказнице је 
кривично/казнено дјело. Нестанак или губитак здравствене легитимације/исказнице 
пријавите Фонду здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ“ (латиница и ћирилица); 

5)  Одштампан текст: „www.fzobrcko.ba“ (латиница). 
 

(3)  Изглед, садржај и облик електронске здравствене легитимације/исказнице са утврђеним 
димензијама, спецификацијом боја, текстом и пољима за унос, дат је у прилогу бр. 1, који чини 
саставни дио овог Правилника. 
 

Члан 3. 
Овај Правилнк ступа на снагу даном доношења и бит ће објављен у Службеном гласнику Брчко 
дистрикта БиХ. 
 

Број: 015-180/7-УО-33/21   
Брчко, 12. 05. 2021. године   
   
ДОСТАВИТИ:  ПРЕДСЈЕДНИК  

1) Директору Фонда  УПРАВНОГ ОДБОРА 
2) Замјеницима директора Фонда (2x)   
3) Шефовима служби Фонда (3x)   
4) Интерном контролору  др. мед. сц. Зоран Тошић, с.р. 
5) Службени гласник Брчко дистрикта БиХ   

6) Internet страница Фонда   

7) Архиви   

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fzobrcko.ba/


Прилог 1 - Електронска здравствена легитимација/исказница 
 

 
 

 

 
 

1. Димензије 
 
Предложене димензије картице су у оквирима стандардних димензија картица (ISO standard 
7810 ID-1): 
Дужина: 85,60 мм 
Ширина: 53,98 мм 
Дебљина: 0,76 мм 
 

Толеранција према DS/ISO 7810 ID-1 
 
1. Боје 

 

Грб у лијевом углу    (FECD08 жута) i (2A3189 плава) 

Велики грб                    (FECD08 жута) i (2A3189 плава), Opacity 15% 

Gradient color, крајеви картице (најсвјетлија 66ffff) и (најтамнија 006699) 

Позадина предња и задња страна картице (F7F1C9) 

 
1. Спецификација картице предња страна – текст: 
 

a) Грб државе Босне и Херцеговине; 
б)   Назив институције (латиница и ћирилица); 
ц)   Назив картице (латиница и ћирилица); 
д)   QR code; 
е)   Име и презиме (латиница и ћирилица);       
ф)   Број осигураника (латиница и ћирилица); 
г)    Важи до (латиница и ћирилица). 



2. Спецификација картице задња страна – текст: 
 

a) Грб државе Босне и Херцеговине; 
б)  Назив институције (латиница и ћирилица); 
ц) Злоупотреба/Злоупораба картице је кривично/казнено дјело. Нестанак или губитак 

здравствене легитимације/исказнице пријавите Фонду здравственог осигурања Брчко 
дистрикта БиХ (латиница и ћирилица); 

д)  www.fzobrcko.ba 
 
 
3. Текст на картици  

 
5.1 спецификација поља за унос 

 

R.B. Име поља 
Број 

симбола 
Врста симбола Писмо 

Величина 
писма 

Боја 
писма 

Коментари 

1 Име и презиме 1-50 само алфабета Abel Regular 11,2 црна 
(латиница са 
квачицама) и 

ћирилица 

2 Број осигураника 9 нумерички Montserrat Semibold 11 црна само бројеви 

3 Важи до 4 нумерички Montserrat Semibold 11 црна mm/gg 

 

1. спецификација задатих поља 
 

Р.Б. Име поља 
Број 

симбола 
Врста симбола Писмо 

Величина 
писма 

Боја 
писма 

Коментари 

1 Грб  лого     

2 Назив институције 50 само алфабета Montserrat Medium 5 црна латиница/ћирилица 

3 Назив картице 75 само алфабета Montserrat Medium 5 црна 
тројезични назив 

(латиница/ћирилица) 

4 Име и презиме  30 само алфабета Montserrat Medium 5,5 црна латиница/ћирилица 

5 Број осигураника 35 нумерички Montserrat Medium 5,5 црна латиница/ћирилица 

6 Важи дo 15 нумерички Montserrat Medium 5 црна латиница/ћирилица 

7 QR code 255 алфабета+нумерички   црна статус осигурања 

8 Текст на полеђини 350 само алфабета Montserrat Medium 5,5 црна 
тројезични назив 

(латиница/ћирилица) 

9 www.fzobrcko.ba 15 само алфабета 
Montserrat 
Semibold 

8 црна латиница 

 

      

http://www.fzobrcko.ba/
http://www.fzobrcko.ba/

